

Październik 1904.

9

"Action" chce dla rewolucji i dla siebie i dla krajow swoich. Wstajcie przeciwko im! Niechaj ich wygnaja z kraju. Niechaj ich wygnaja z kraju. Niechaj ich wygnaja z kraju.

### Wskazówki.

Oddawna wybieradum sie podac do was, ale dzisiaj zaledwie to robisz; mieliscie jednaty stale wiadomosci via Jowisz.

Berauger jest to wedle "Action" bardzo zdolny diemokrat; Berauger przed polku laty byl jenuw liberadum i z powrotu afry Dreyfusa byl per stranie reakcyonistat, ale smert stole coraz bardziej ualewa: teraz stoi na ciele "Action" i popiera bandydatai szego "letais" i jest po stronie szereu republikańskiej obecnej wybrasci ministrowalaj.

O wsku rewolucyjnyu polskum, o P.P.S. Berauger pover jesiary zaimediat sie odemni przed 6-ciu tygodniami; pepsant muai almu przywad do "Action" i zangst bardzo otwarci wyte jrowai pncorbto all'ausowi zbrzydliwemu. Niedawno na publicznem zgradowzeniu przedpleciem

konkret byta utawiana moja korep. z Wietnaky z wyjezdzami z korep. mej ubci P.P.S. Wleci do l. Kunkanki mi motow lez. at rane cot. zamiesci jest nasz motow. Wan waw

Beranger zrobił mi owoce (był  
prezidentem) jako poręczajícím  
zwalac' alian' franc-royal.  
Było to wystąpienie dwójce, bo wielu  
prezidentów alian' jenne wódce  
odwagi wyprzedzić się, że się nie  
alian' z Ruy; niestety był  
pocz. Prene" przeprowadz. ma ambicja  
w sprawie alian' franc-royal z cady  
składu parlamentu maximum belhucade  
ponad wyprzedzić się przez alian',  
inny zabrakło cywilnej odwagi, np.  
Clemenceau wyprzedził się ~~z~~ za  
alian'!

Beranger wykonał, że alian' rozwinęł się  
i przesyła odwagi się wystąpić przez  
alian'.

Widzę, że jest mi Beranger ze wszelkimi  
oryginalnymi tematami, nowe gród do  
arkywalu na tematy jenne niestety.  
Przyjdzie Baller i part. soc. Polonais i  
co ma o PPS w francuskim języku  
Tam to wygłosi Berangerowi. Odnosię

to co ma zrobić uwagę, gdyż  
fakt ma na celu, ale ma uwaga  
zycy i wystawy me nicie ma  
ale dobre dobrane, ale się  
zorientować w sytuacji i wyrobić  
zdanie.

Action" pociąga briganii sąż.  
"Fotografii proletaryatcy kół, niektor  
brokurki morze były poroty; walczy  
spróbować.

Action" ma zamierzać poroty  
i rysunki drukowane; morze  
gdzie umieścić Proletaryatcy kół,  
Janowca i t. p.; może mi nawet  
Beranger, że bardzo chętnie zamierza  
by poroty rewolucyjnymi polskimi.

Co do konfiscowania prasy  
royal, to ja myślę o wydaniu broszury  
pocz. Action, w której były by przedło-  
wane te artykuły o fraszach royal, które  
już tam były zamierzone: dwa  
moje (stronienie Topy i Dokumenty  
z Otworzydzenia), 1-2 i 2. Trzeci  
raz" Rabanina i 1 stronienie 2

do Kłobucka

Europejski i list Faerbera, borysowski  
Vorwarden ze Szwajcaryi: - Wydanie  
broszury z tymi artykułami i próba przedar  
Beranger'a kontawato by z 50 fr. sądz  
je w ten cel dat by tyle jeden kraj anglojęz  
młody uczeń z Libuy bawarskiej w Paryżu i  
sympatyzujący z P.P.S. (Morawski).

Po kilku tygodniach można było by wydać  
drugą broszurę z dalszą serją artykułów  
o finansach i stawić stanowisko w Paryżu.

Ciegnę się, że F-shi ma napisać  
o finansach, pisać się o reformie monetarnej  
w Paryżu?; dobrze było by, aby się postarał  
wykazać że zobowiązania finansowe Paryżu  
nie są takie, jakoby można było na nich polegać  
zapewni bez przeczenia. Francuzi ciszą 6 pent-  
maja, że nie rozgłoszą swoje wyprawy i swoje  
zobowiązania, że nawet podczas wojny kryzyskiej  
nie zaprzestają wypłacać kuponów, że nie  
ma obawy, aby przy wojnie wydać realtatach  
wojny, nie rozgłoszą przestają wypłacać procentów.

Moim finansysem jest Wydzga, niegdyś wprost,  
fakt i wieknie nie żyje. Francuzi, sympatyzuje  
z P.P.S. i po moim wyjudzie będzie mógł przy wanej  
pewnej informacyjnej wiek dostąpić w Archlow  
w Hlennawie w artykule Longuet z podpisem